



Johan Larsson Boström  
046-359 59 35  
Johan.larssonbostrom@lund.se

Socialnämnden

## Uppföljning kring förvaltningens åtgärder för att följa kommunens riktlinjer gällande upphandling

Dnr SO 2018/0093

### Sammanfattning

Socialförvaltningens interna kontrollarbete samt revisionsgranskning under hösten 2019 uppmärksammade behov av att stärka arbetet inom nämnden gällande konkurrensutsättning samt avtalstrohet i enlighet med kommunens riktlinjer. Denna uppföljning beskriver de åtgärder som förvaltningen vidtagit sedan hösten 2019.

### Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad den 4 maj 2020 (denna skrivelse)

### Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys bedöms inte relevant i ärendet.

### Ärendet

Socialförvaltningens interna kontrollarbete samt revisionsgranskning under hösten 2019 uppmärksammade behov av att stärka arbetet inom nämnden gällande konkurrensutsättning samt avtalstrohet i enlighet med kommunens riktlinjer. Denna uppföljning beskriver de åtgärder som förvaltningen vidtagit sedan hösten 2019 samt vad som återstår att göra:

#### Fungerande avtalsregister

Rutin för avtalsregistret är sedan tidigare framtagen och ansvaret är förtydligat. Befintliga avtal finns idag i registret och ansvarig administratör är utsedd med uppgift att påminna när tidsgränser för avtal är på väg att gå ut för att kunna konkurrensutsätta i tid. Arbetet med att påminna om rutin för avtalsregister är en stående aktivitet.

#### Brister gällande inköp av mat med brukare inom socialpsykiatrin.

Inköpsrutin och stödmaterial är framtaget och har implementerats i verksamheten. Följsamheten för inköp genom avtal fungerar och är väl fungerande. Inga nya åtgärder bedöms nödvändiga.

Avsaknad av avtal för utbildning inom metoden MI

En ny leverantör har fått uppdraget och upphandlingspolicyn har följts. Inga nya åtgärder bedöms nödvändiga.

Förstudie pågår för att kunna konkurrensutsätta ett nytt verksamhetssystem.

Under hösten har ett arbete påbörjats för att undersöka de krav och önskemål som verksamheten har gällande ett nytt verksamhetssystem. Upphandling planeras att påbörjas under år 2020.

Serviceavtal vid Larm

Förvaltningen har gjort en förstudie och behovsinventering för att inom kort upphandla framtida serviceavtal gällande personlarm.

Inköp av teckenspråkstolk och översättningstjänster

Tolkförmedlingen har bytt del av organisationen och tillhör Resurs- och utvecklingsenheten. Direktupphandling planeras under våren inom ovan områden.

Stärkt kompetens inom de funktioner inom organisation som kan ha behov av att göra upphandlingar.

Förvaltningen har tagit fram stödmaterial och nya rutiner för att stärka avtalstrohet och helt enkelt göra det enklare för den enskilde att göra rätt när det gäller mindre inköp.

Förvaltningens ledningsgrupp har sedan tidigare beslutat att genomföra utbildningsinsatser för berörda chefer och stabsfunktioner under första halvåret 2020. På grund av svårigheten att samla hela ledningsorganisationen under våren 2020 har en kortare film tagits fram. Fortsatt utbildningen behöver skjutas till efter sommaren utifrån rådande situation och för att möjliggöra folkhälsomyndighetens rekommendationer.

Inventering av ramavtal och områden med behov av ramavtal

Förvaltningen har inventerat de inköp som görs för att säkerställa att ramavtal används eller att ramavtal upprättas inom områden där det saknas. Särskilda uppdrag har beslutats av ledningsgrupp inom områden där ramavtal saknats.

**Redovisning kring genomförda upphandlingar som följt kommunens riktlinjer under år 2020:**

- Konsultföretag har anlits genom kommunens ramavtal för konsulter avseende utbildning inom processororientering.
- Direktupphandling av fem hotellrum.
- Drift av akutboendet Piletorp är genomförd under år 2020.

## **Fortsatt utveckling inom området där det fungerar bra**

Sedan tidigare har det konstateras att det är framförallt stödinsatser som ges i öppenvård eller slutenvård som är den absolut största kostnaden för nämnden som köps in på en konkurrensutsatt marknad. Inom detta område använder sig Lunds kommun av de ramavtal som tagits fram av kommunförbundet Skåne. Medarbetare och chefer från Lunds socialtjänst medverkar i arbetet med att ta fram kvalitetskrav i upphandlingar inom de olika områdena som ramavtalen avser. Under hösten 2019 och framåt har samarbetet ökat med kommunförbundets avtalsförvaltare för att ge medarbetare och chefer stöd i att i högre grad nyttja alla delar i ramavtalen.

## **Förvaltningens förslag till beslut**

### ***Socialnämnden föreslås besluta***

att godkänna uppföljningen av åtgärder för att följa kommunens riktlinjer gällande upphandling

Annika Pettersson  
Socialdirektör

*Beslut expedieras till:*  
Akten